
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 
 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Studené 

 IČ: 00279561 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne:  

19.02.2025 (jednorázové přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
14.01.2025. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 19.02.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Obecní úřad Studené 

 
Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 
kontrolor: Bc. Zdeňka Fassnerová 
kontrolor: Eva Svojanovská 
kontrolor: Jitka Voříšková, DiS. 

 
 

Obec zastupovaly:  
místostarostka obce: Marie Černohousová 
účetní: Ing. Pavla Faltusová 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 
 

 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8. 7. 2024, 5. 9. 2024, 2. 12. 2024. 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Na rok 2024, zveřejněný na internetových stránkách obce od 

26.2.2024 - 21.3.2024. 

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria 

Na rok 2024, schválená na jednání ZO dne 8.11.2023, zveřejněná na 

internetových stránkách obce od 9.11.2024.  

Rozpočtová opatření č. 1/2024, 4/2024, 6/2024, 8/2024 schválená místostarostkou obce 

dne 11.5.2023, 10.7.2023, 24.8.2024, 28.12.2024 na základě 

předaných kompetencí ze dne 22.2.2023, zveřejněná na 

internetových stránkách obce od 11.5.2024, 10.7.2024, 24.8.2024, 

9.1.2025 

č. 2/2024, 3/2024, 5/2024, 7/2024 schválená na jednání ZO dne 

11.6.2024, 1.7.2024, 20.8.2024, 19.12.2024, zveřejněná na 

internetových stránkách obce od 12.6.2024, 2.7.2024, 21.8.2024, 

20.12.2024. 

Schválený rozpočet Na rok 2024, schválený na jednání ZO dne 20.03.2024 jako 

schodkový, schodek je kryt finančními prostředky z minulých let, 

zveřejněný na internetových stránkách obce od 21.03.2024. 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy.  

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Na roky 2024 - 2026, návrh zveřejněný na internetových stránkách 

obce od 29.5.2023 dosud, schválený na jednání ZO dne 15.6.2023, 

zveřejněný na internetových stránkách obce od 17.6.2023.  

Závěrečný účet Za rok 2023, návrh zveřejněný od 14.5. - 12.6.2024, schválený na 

jednání ZO dne 11.06.2024 s výrokem bez výhrad, zveřejněný na 

internetových stránkách obce od 12.6.2024 včetně příloh.  

Bankovní výpis Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech obce k 31.12.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 31.12.2024 a na vykázaný 

stav k 31.12.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

Obec má založené 3 běžné účty:  

u KB profi účet č. 12720611/0100 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 
 

u ČNB č. 94-2514611/0710 - bankovní výpisy č. 1 - č. 28, 

kontrolováno na účtování o pohybech na bankovním účtu (pouze 

bankovní poplatky  četní předpis 518 x 6310/5163, SDV - předpis 

4112 x 346, příjem dotací) 

u KB profi spořicí účet bonus č. 115-8628600227/0100 - bankovní 

výpisy měsíční č. 1 - č.12, kontrolováno na účtování o pohybech na 

bankovním účtu (pouze připsané úroky - účetní předpis 6310/2141 x 

662 a převod z běžného účtu - účetní předpis 4134x262) 

Faktura V kontrolovaném období, rok 2024, bylo vystaveno 11 vydaných 

faktur. Jednalo se o vyfakturování  

odměny za zajištění zpětného odběru odpadů z obalů (odběratel 

EKO-KOM),  

pachtovného za provozovnu Podskalák (v souladu se zněním 

pachtovní smlouvy č. 1/2021) 

částečné úhrady nákladů Změny č. 5 ÚP Studené (Lesy ČR s.p.) 

nákladů souvisejících s provozem stanice za duben 2020 až po 

24.03.2024 (PODA) 

Hlavní kniha Základní účetnictví za období 12/2024 (hlavní kniha), program Data 

IT. 

Stavy na SU a AU za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

(předvaha), program Data IT. 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2024 se řídilo Plánem inventur ze dne 01.11.2024, proškolení  

členů IK bylo provedeno dne 01.12.2024 (doloženo prezenční 

listinou), inventarizační zpráva za rok 2024 zpracována dne 

31.01.2025, ve zprávě uvedeno, že nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly. 

Kniha došlých faktur Kniha došlých faktur za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 vedena 

v PC, modlu programu Data IT IT a zároveň sloužila jako evidence 

závazků, k 31.12.2024 bylo celkem přijato a evidováno 168 faktur, k 

31.12.2024 závazky z přijatých faktur z Knihy došlých faktur v celkové 

výši 38.230,29 Kč souhlasí na stav rozvahového účtu 321-dodavatelé 

k 31.12.2024. 

Kniha odeslaných 

faktur 

Kniha vydaných faktur za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

vedena v PC, modul programu Data IT a zároveň sloužila jako 

evidence pohledávek, k 31.12.2024 vystaveno 11 faktur, saldo účtu 

311-odběratelé k 31.12.2024 v objemu 30.156 Kč představovalo 

pohledávky z vydaných faktur. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Neuvolněných členů ZO za rok 2024 podle mzdových listů. Odměna 

členovi ZO, který se vzdal mandátu ke dni 19.2.2024, byla vyplacena 

za období 2/2024 v poměrné části. 

Pokladní doklad Příjmové - výdajové pokladní doklady č. 69 - č. 105, kontrolováno na 

zaúčtování, účetní předpis na pokladním dokladu. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní deník za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 s 

proúčtováním na rozpočtovou skladu veden v PC, modul programu 

Data IT, příjmové a výdajové pokladní doklady vedeny v jedné číselné 

řadě, za kontrolované období vystaveno celkem 139 pokladních 

dokladů, zůstatek v pokladní knize ve výši 14.962 Kč souhlasí se 

stavem rozvahového účtu 261-pokladna k 31.12.2024. 

Příloha rozvahy Sestavená k 31.12.2024 - vytištěná dne 19.02.2025. 

Rozvaha Sestavená k 31.12.2024 - vytištěná dne  19.02.2025. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 
 

Účetnictví ostatní Bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 31.12.2024 se skutečně převedenými prostředky 

Finanční správou ČR, které jsou měsíčně zveřejňovány na jejich 

webových stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF 

odpovídá skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve 

výkaz FIN 2-12M k 31.12.2024, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688,672,572 z Výkazu 

zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 31.12.2024. 

Účtový rozvrh Platný pro rok 2024. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený k 31.12.2024 - vytištěný dne 19.02.2025. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený k 31.12.2024 - vytištěný dne 19.02.2025. 

Darovací smlouvy Ke kontrole vybrána smlouva: 

Darovací smlouva 25.03.2024, Obec dárce, Sportovní klub Studené 

z.s. obdarovaný, finanční dar v celkové výši 20.000 Kč uhrazen 

bezhotovostně odepsáním částky v plné výši z běžného účtu obce 

vedeného u KB dne 31.03.2024 připsáním v plné výši ve prospěch 

účtu obdarovaného uvedeného ve smlouvě. 

Dohody o provedení 

práce 

Ze dne 27.12.2024, půjčování knih v obecní knihovně, od 1.1.2025 - 

31.12.2025, 5 hod/měs.,   

ze dne 26.8.2024, údržba webových stránek obce Studené, 8 hod., od 

15.9. - 30.9.2024,   

ze dne 30.3.2024, péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, údržbářské 

práce, od 1.4.2024 - 31.12.2024. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ 

evid. č. sml.: OŽPZ/24/21613, Obec příjemce dotace, Pardubický kraj 

poskytovatel dotace, investiční dotace na akci " Zpevněná plocha 

před Podskalákem pro parkování" ve výši 60 % ze skutečných 

nákladů vynaložený na akci v roce 2024, maximálně však ve výši 

145.000 Kč s vyúčtováním nejpozději do 31.12.2024, smlouva 

schválena na jednání zastupitelstva obce dne 11.06.2024 usnesením 

č. 16/24. Finanční prostředky dotace v plné výši 145.000 Kč připsány 

ve prospěch účtu obce vedeného u KB dne 22.08.2024 - kontrolou 

dokladové inventury účtu 374- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

zjištěno, že zůstaly zaúčtovány na tomto účtu. Dle sdělení zástupců 

obce v roce 2024 nebyla akce zahájena, z toho důvodu nebylo 

potřeba účetně dotaci časově rozlišit (účet 388 x 403). 

dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+ č. OŽPZ/24/21613, schválený Radou Pardubického 

kraje dne 16.09.2024 usnesením č. R/2529/24 - prodloužení použití 

dotace nejpozději do 30.06.2025, prodloužení předložení vyúčtování 

nejpozději do 30.06.2025. 

Smlouvy nájemní Pachtovní smlouva č. 16356/2024 ze dne 25. 6. 2024 uzavřená s 

pachtýřem KLAS Nekoř a.s. o pachtu zemědělských pozemků 

uvedených v pachtovní smlouvě v k.ú. Studené. Propachtovatel 

přenechává pachtýři předmět pachtu k dočasnému užívání a pachtýř 

se zavazuje platit za to propachtovateli pachtovné. Dohodnuté 

pachtovné stanovené v tabulce ve smlouvě bude placeno pachtýřem 

jedenkrát ročně pozadu, a to nejpozději do 31. 1. následujícího 

kalendářního roku. Účinky smlouvy nastávají dnem 1. 1. 2024, pacht 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 
 

se ujednává na dobu neurčitou s roční výpovědní dobou a skončí 

nejdříve koncem pachtovního roku, tj. 30. 9. příslušného kalendářního 

roku. Záměr na propachtování pozemků byl zveřejněn na úřední 

desce od 14. 5. 2024 do 10. 6. 2024 i způsobem umožňujícím dálkový 

přístup dosud. Pachtovní smlouva byla schválena na zastupitelstvu 

obce dne 11. 6. 2024 usnesením č. 19/24. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo č. 2023 1054 ze dne 19.06.2023, schválena na 

jednání zastupitelstva obce na zasedání dne 15.06.2023 usnesením 

č. 23/23, 

Obec objednavatel, FINGEO s.r.o. zhotovitel, zhotovitel provede a 

objednavatel převezme na základě smlouvy soubor prací pod názvem 

"STUDENÉ - VRT ST-3", začátek dílčích plnění dne 15.07.2024, 

poslední dílčí plnění do 30.06.2024, cena za dílo činí 395.600 Kč bez 

DPH. 

V roce 2024 vyfakturována  

částka 14.000 Kč bez DPH, celkem k úhradě 16.940 Kč vč. DPH - 

došlá faktura zaevidovaná v knize došlých faktur pod číslem 12, 

datum splatnosti 10.02.2024, faktura v plné výši uhrazena 

bezhotovostně odepsáním částky z běžného účtu obce vedeného u 

KB dne 05.02.2024 připsáním v plné výši ve prospěch účtu 

dodavatele uvedené na faktuře. 

 

částka 365.000 Kč bez DPH, celkem k úhradě 441.650 Kč vč. DPH - 

došlá faktura zaevidovaná v knize došlých faktur pod číslem 44, 

datum splatnosti 18.04.2024, faktura v plné výši uhrazena 

bezhotovostně odepsáním částky z běžného účtu obce vedeného u 

KB dne 04.04.2024 připsáním v plné výši ve prospěch účtu 

dodavatele uvedené na faktuře. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 08.07.2024, na akci "Stavební úpravy objektu 

č. p. 55 „PODSKALÁK“ v k. ú. Studené, objednatel Obec Studené, 

zhotovitel KPV SYSTÉM s.r.o., Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

předpokládaný termín zahájení – po podpisu smlouvy o dílo 

(předpoklad 20.8.2024), požadovaný termín dokončení plnění veřejné 

zakázky do 30.11.2024, cena za zhotovení díla souhlasí s nabídkovou 

cenou, smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 

09.07.2024. Dle sdělení zástupců obce nebyl uzavřen dodatek na 

méněpráce ve výši 24 292,04 Kč bez DPH. Faktura č. H240073 ve 

výši 2 082 649,69 Kč byla vystavena 21.11.2024, DUZP 21.11.2024, 

splatná 05.12.2024. Faktura byla uhrazena 03.12.2024 (1 000 000,00 

Kč) a 04.12.2024 (1 082 649,00 Kč) z běžného účtu vedeného u KB.  

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitosti a smlouvu o zřízení 

předkupního práva a sjednání výhrady zpětné koupě ze dne 21. 6. 

2024 na prodej pozemku parc. č. 133/16 v k. ú. Studené o výměře 5 

726 m2. Kupní cena se sjednává ve výši 320 656 Kč, tj. 56 Kč/m2 

pozemku. Kupní cenu prodávající sjednává s přihlédnutím ke kupní 

ceně sjednané v minulosti v uzavřené smlouvě o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ze dne 30. 8. 2010, a to bez ohledu na cenu aktuálně v 

místě a čase obvyklou s ohledem na důležitý zájem. Prodávající jako 

oprávněná z předkupního práva a kupující jako povinná z 

předkupního práva současně uzavírají k nemovitosti, která je 

předmětem této kupní smlouvy, smlouvu o zřízení předkupního práva 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 
 

s věcnými účinky, spočívající v povinnosti povinné z předkupního 

práva nabídnout v případě prodeje či jiného zcizení nemovitosti tuto 

nemovitost ke koupi oprávněné z předkupního práva. Předkupní 

právo se zřizuje na dobu určitou pěti let, poté zanikne. Předkupní 

právo zanikne buď uplynutím sjednané doby, nebo v případě úmrtí 

některého z rodičů Caroliny Mii Finové, z nichž jedním z nich je 

kupující, a to ke dni tohoto případného úmrtí. Smluvní strany se dále 

dohodly na výhradě zpětné koupě, kdy prodávající touto smlouvou 

prodává kupující předmět převodu s výhradou, že má právo žádat 

vrácení předmětu převodu při porušení sjednaných podmínek, tj. v 

případě, že kupující se ho rozhodne prodat třetí osobě. Toto ujednání 

se neuplatní v případě, že nastane sjednané předkupní právo. Věcné 

právo „výhrady zpětné koupě“ se sjednává na dobu určitou pět let a 

lze jej uplatnit písemně a pouze v průběhu sjednané doby, a 

prodávající je oprávněna jej uplatnit jen v případě, že kupující se 

rozhodne prodat předmětnou nemovitost třetí osobě. Návrh na vklad 

do katastru nemovitosti podá prodávající. Kupní cena byla uhrazena 

ve výši 160 328 Kč v září 2010 na základě sjednané budoucí kupní 

smlouvy ze dne 30. 8. 2010, doplatek ve výši 160 328 Kč byl uhrazen 

na účet obce dne 29. 4. 2024. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn 

na úřední desce od 21. 5. 2024 do 7. 6. 2024. Prodej pozemku byl 

schválen na zasedání zastupitelstva obce usnesením č. 22/2024 dne 

11. 6. 2024. Právní účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 24. 6. 

2024. Pozemky byly vyřazeny z majetku obce v účetní hodnotě. 

Smlouvy ostatní Příkazní smlouva ze dne 07.02.2024, příkazce Obec Studené, 

příkazník FORENTA s.r.o., Na Bělisku 1229, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

předmět smlouvy: činnost příkazníka pro příkazce v rámci projektu 

„Stavební úpravy objektu č.p. 55, „Podskalák“ v k.ú. Studené, 

zahrnující tyto činnosti: 

obstarání výběrového řízení, výkon technického dozoru investora, 

výkon koordinátora bezpečnosti práce, kompletace dokumentace k 

archivaci, termín zahájení činnosti únor 2024, předpokládaný termín 

dokončení plnění říjen 2024, cena celkem 70.180,-- Kč, v roce 2024 

fakturováno 26 620 Kč - fa VS 2024118 vystavena 1.10.2024, splatná 

15.10.2024, uhrazena 4.10.2024 a 21 780 Kč - fa VS 2024134 

vystavena 5.11.2024, splatná 19.11.2024, uhrazena 5.11.2024, 

zbývající částka bude uhrazena po úplném ukončení činnosti. 

Smlouvy ostatní Smlouva o poskytnutí mimořádného členského příspěvku ze dne 

23.03.2024, Obec poskytovatel, Sdružení obcí Orlicko příjemce 

příspěvku, schválena na jednání zastupitelstva obce dne 20.03.2024 

usnesením č. 6/24, předmět smlouvy poskytnutí mimořádného 

neinvestičního členského příspěvku na realizaci projektu 

"Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko", výše 

příspěvku 250.000 Kč uhrazena bezhotovostně odepsáním z běžného 

účtu obce vedeného u KB dne 27.03.2024 připsáním ve prospěch 

účtu příjemce příspěvku uvedeného ve smlouvě. 

Zveřejněné záměry o 

nakládání s 

majetkem 

Dne 14. 5. 2024 byl vyvěšen na úřední desce záměr na 

propachtování (pronájem) pozemků na zemědělské účely na prodej 

pozemků p. č. st. 121 o výměře 21 m2, p. č. st. 122 o výměře 21 m2, 

p. č. st. 123 o výměře 21 m2, p. č. st. 124 o výměře 21 m2 a p.p.č. 

498/45 o výměře 658 m2 vše v k. ú. Studené s datem sejmutí 10. 6. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 
 

2024.  

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Ze dne 8.11.2023, 17.1.2024, 20.3.2024, 11.6.2024, 1.7.2024, 

20.8.2024, 22.10.2024, 19.12.2024. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

č. 2/2019 o místním poplatku ze psů, úč. od 26.4.2020,    

č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,  

úč. od 1.1.2022,   

č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, úč. od 1.1.2022,   

č. 3/2021 o místním poplatku z pobytu, úč. od 1.1.2022, 

 

na jednání ZO dne 11.6.2024 byly schváleny: 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, úč. 

od 27.6.2024, č. 1/2024,  

o místním poplatku ze psů, úč. od 27.6.2024, č. 2/2024,  

o místním poplatku z pobytu, úč. od 27.6.2024, č. 3/2024, 

 

na jednání ZO dne 19.12.2024 byla schválena: 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,  úč. od 

1.1.2025, č. 5/2024 

 

výše uvedené obecně závazné vyhlášky byly zveřejněny ve Sbírce 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů  

Schválení účetní 

závěrky 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 11.06.2024 usnesením č. 

18/24 schválilo účetní závěrku obce Studené sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2023, zlepšený výsledek hospodaření za rok 

2023 zisk ve výši 1.365.026,53 Kč přeúčtován na účet 432-výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 
 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 

 
II. Při  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 

chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Studené za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Studené za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,59 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,42 % 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 
 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,11 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Studené o počtu 10 stran byla 
seznámena dne 19.02.2025 místostarostka obce. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Studené byla předána datovou 
schránkou.  

 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 
 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na jednorázovém přezkoumání hospodaření – za 
Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Zdeňka Škarková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Jitka Voříšková, DiS. 
kontrolor podepsáno elektronicky 

 
Eva Svojanovská 

 
 
Kontrolorka Eva Svojanovská, která se podílela 
na výkonu přezkoumání hospodaření obce, 
nevlastní elektronický podpis z důvodu nového 
nástupu do zaměstnání, a proto zde její podpis 
chybí. 

 

kontrolor 
 
  

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Obec Studené 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 

 
 
 
 
 


		2025-02-20T19:29:25+0100


		2025-02-20T21:06:19+0100


		2025-02-21T09:57:44+0100




